212-213), נסיקתן הפוליטית של המפלגות החרדיות, ושל מפלגת ש"ס בפרט (פלד, 2001), וסוגיית מעמדם של מהגרים לא-יהודים מבריה"מ לשעבר (גודמן ויונה, 2004). ואולם הדיון ברובו נותר מוגבל בהיקפו ולכאורה לא חרג מעבר לציווי הציוני להתאים את יחסי המדינה והדת לגבולות הסטטוס-קו. ביטוי בולט לכך הוא חוק ברית הווגיות לחסרי דת (הכנסת, התש"ע-2010) שנועד לעקוף את העדר המוסד של נישואין אזרחיים.

זמן לא רב אחרי שהייתה מושא לביקורת תאורטית ונורמטיבית, שבו חוקרי החילון אל גישת המודרניזציה כדי לעיין בה בשאלת החילון משתי נקודות מבט שונות, אם כי מצויות בזיקה הדדית: האסכולה הפוסט-ציונית והאסכולה הפוסט-קולוניאלית.

זו הייתה גזענות תוצרת ישראל שהזינה את השיח האתני העומד ביסודה של האזרחות בישראל. העובדה שבסופו של דבר לא נכפה על המהגרים מרוסיה גיור המוני (בשונה ממצבם של יהודי אתיופיה, ראו גודמן, 2008, עמ' 381), וכי חוק ברית הזוגיות לחסרי דת (הכנסת, התש"ע–2010) היה פתרון לבעיית הנישואין במקום מיסודם של נישואים

אזרחיים, הייתה ביטוי בולט לכך שהפוליטיקה הרוסית הביאה בסופו של דבר לביסוסו של הסטטוס-קוו, ולא לקריסתו.

סיכום: הסטטוס-קוו בין אתניות, מעמד ואזרחות

הסדר הסטטוס-קוו, ככל שהוא מהווה מוסד מרכזי בניהול חייהם של הישראלים, אינו מושא למחקר רב.

לשאלת המעמד הבינוני המזרחי. אלפיים, 32, 83-101.
- כהן, א' וליאון, נ' (2011). מרכז תנועת חרות והמזרחים 1965-1977 (מחקר מדיניות 88). ירושלים: המכון הישראלי לדמוקרטיה.
- כזום, ע' (1999). תרבות מערבית, תיוג אתני וסגירות חברתית: הרקע לאי השוויון האתני בישראל. סוציולוגיה ישראלית, א(2), 385-428.
- הכנסת (התש"ע-2010). חוק ברית הזוגיות לחסרי דת התש"ע-2010. ספר החוקים, 434-428, 2235. אוהזר מתוך https://fs.knesset.gov.il/18/law/18_lsr_301092.pdf
- לוי, ג' (2007). על 'שינוי' והמשכיות: האומנם 'מהפכה חילונית'? המרחב הציבורי: כתב העת למדע המדינה של אוניברסיטת תל אביב, 1 (סתיו), 135-147.
- לוי, ג' (2009). אתגר האזרחות: ערבים, זרים, ישראלים.